
1

DECRETO DEL DIRETTORE DELLA AGENZIA REGIONALE SANITARIA
##numero_data## 

Oggetto: Decreto del Direttore ARS n. 67 del 03/08/2023 “Approvazione Avviso pubblico per la 
selezione di massimo tre partner privati per la coprogettazione e presentazione di un 
progetto a valere sul FAMI 2021-2027 – OS 1 Asilo – Misura di attuazione 1.b) – Ambito 
di applicazione 1.d) – Intervento e) – “Piani regionali per la tutela della salute dei 
richiedenti e titolari di protezione internazionale in condizione di vulnerabilità” - Nomina 
della Commissione di valutazione delle candidature.

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il 
presente decreto;
VISTO l’articolo 16 della legge regionale 15 ottobre 2001, n. 20 (Norme in materia di 
organizzazione e di personale della Regione);

DECRETA

1. di costituire una apposita Commissione per la preliminare verifica delle candidature 
pervenute entro il termine delle ore 14.00 del giorno 28 agosto 2023 rispetto alla loro 
regolarità formale, alla loro corrispondenza con i requisiti richiesti dall’Avviso pubblico 
regionale approvato con Decreto del Direttore ARS n. 67 del 03/03/2023 nonché per la 
successiva valutazione di merito;

2. di stabilire che la Commissione di cui al punto precedente è composta da personale 
dell’Agenzia Regionale Sanitaria/ARS e, precisamente, da:
 Dr.ssa Patrizia Carletti, Responsabile Osservatorio sulle Diseguaglianze/ARS Marche, 

Settore Territorio e Integrazione Socio sanitaria, con funzioni di Presidente;
 Dr. Claudio Bocchini, Settore Territorio e Integrazione Socio sanitaria, con funzioni di 

componente della Commissione;
 Dr.ssa Giorgiana Giacconi, Agenzia Regionale Sanitaria – ARS Marche, Settore 

Territorio e Integrazione Socio sanitaria, con funzioni di componente della Commissione 
ed altresì di Segretaria verbalizzante;

3. di subordinare l’accettazione dell’incarico al rilascio, da parte di ciascun componente della 
commissione, di una specifica dichiarazione ai sensi dell’art. 46 e dell’art. 47 del D.P.R. n. 
445/2000, attestante l’inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione riportate nello 
schema di dichiarazione di cui all’Allegato 1 al presente atto;

4. di comunicare ai componenti della Commissione i contenuti del presente atto;

Si attesta che dal presente decreto non deriva né può derivare un impegno di spesa a carico 
della Regione.
Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse 
ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Il Direttore
(Flavia Carle)

Documento informatico firmato digitalmente 



2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento
- Regolamento (UE) 2021/1147 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 7 luglio 2021 

che istituisce il Fondo Asilo, migrazione e integrazione;
- Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 24 giugno 

2021 che reca le disposizioni comuni applicabili, fra gli altri, al Fondo Asilo, migrazione e 
integrazione;

- Programma nazionale FAMI 2021-2027, approvato con Decisione C(2022) 8754 del 25 
Novembre 2022;

- Legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo”;
- Delibera dell’Autorità Nazionale Anticorruzione n. 32 del 20 gennaio 2016 recante 

“Determinazione – Linee guida per l’affidamento di servizi a enti del terzo e alle 
cooperative sociali”;

- Decreto Legislativo 19 aprile 2016 n. 50 – Codice dei contratti pubblici;
- Decreto Legislativo 3 luglio 2017 n. 117 – Codice del Terzo settore.
- Decreto del Ministero dell’Interno - Dipartimento per le libertà civili e l’immigrazione, prot. 

n. 0003409 del 15 giugno 2023, approvazione dell’Avviso pubblico per la presentazione 
di progetti da finanziare a valere sul Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione 2021-2027 – 
Obiettivo Specifico 1 Asilo – Misura di attuazione 1.b) – Ambito di applicazione 1.d) – 
Intervento e) – “Piani regionali per la tutela della salute dei richiedenti e titolari di 
protezione internazionale in condizione di vulnerabilità”.

- DGR Marche n. 1102 del 24 luglio 2023 “Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione (FAMI). 
Avviso pubblico per la presentazione di progetti da finanziare a valere sul Fondo Asilo, 
Migrazione e Integrazione 2021-2027 – Obiettivo Specifico 1 Asilo – Misura di attuazione 
1.b) – Ambito di applicazione 1.d) – Intervento e) – “Piani regionali per la tutela della 
salute dei richiedenti e titolari di protezione internazionale in condizione di vulnerabilità” - 
Presentazione di proposta progettuale”.

- Decreto del Direttore ARS n. 67 del 3 agosto 2023 “Approvazione Avviso pubblico per la 
selezione di massimo tre partner privati per la coprogettazione e presentazione di un 
progetto a valere sul Fondo Asilo Migrazione e Integrazione (FAMI) 2021-2027 – OS 1 
Asilo – Misura di attuazione 1.b) – Ambito di applicazione 1.d) – Intervento e) – “Piani 
regionali per la tutela della salute dei richiedenti e titolari di protezione internazionale in 
condizione di vulnerabilità”.

Motivazione
Con Decreto del Direttore ARS n. 67 del 3 agosto 2023 è stato approvato un Avviso pubblico 
regionale per indire una procedura per la selezione di massimo tre partners privati, finalizzata 
alla coprogettazione e presentazione di un progetto a valere sul Fondo Asilo Migrazione e 
Integrazione (FAMI) 2021-2027 – OS 1 Asilo – Misura di attuazione 1.b) – Ambito di applicazione 
1.d) – Intervento e) – “Piani regionali per la tutela della salute dei richiedenti e titolari di 
protezione internazionale in condizione di vulnerabilità”.
Il predetto Avviso fissa modalità e termini di presentazione delle candidature, indicando la 
scadenza nel giorno 28 agosto 2023, alle ore 14.00. 
Inoltre, all’art. 7, l’Avviso medesimo stabilisce che:
 L’istruttoria delle candidature al partenariato pervenute nel termine previsto venga 

effettuata, in seduta pubblica, dalla Commissione all’uopo nominata alle ore 14.30 del 



3

giorno 30 agosto 2023, presso la Regione Marche, Agenzia Regionale Sanitaria ARS - 
Palazzo Rossini, Via G. da Fabriano 3, 60125 ANCONA.

 La verifica dei requisiti formali e la valutazione di merito sulle candidature pervenute 
vengano effettuate dalla suddetta Commissione, composta da dipendenti dell’Agenzia 
Regionale Sanitaria - ARS Marche, applicando i criteri riportati nell’Avviso.

 All’esito delle predette operazioni la Commissione proceda alla redazione della graduatoria 
di merito e all’individuazione dei soggetti ritenuti idonei.

Esito dell’istruttoria
Per le motivazioni sopra esposte, si propongono le determinazioni indicate nel dispositivo.

La sottoscritta, in relazione al presente provvedimento, dichiara, ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 
445/2000, di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 
bis della L. 241/1990 e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della DGR 64/2014.

La responsabile del procedimento
         (Giorgiana Giacconi)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI


	NumeroDataRep: n. 73 del 30 agosto 2023
		contact.01
	2023-08-30T09:04:14+0200
	location.01
	Giorgiana Giacconi
	reason.01


		2023-08-30T11:10:27+0200
	FLAVIA CARLE




